

Rosenberg Invest Holding ApS

Rylevej 20, 8240 Risskov

CVR-nr. 28 28 83 01

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2024

Dirigent:

.....
Brian Rosenberg

Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Rosenberg Invest Holding ApS |
| Adresse, postnr. by | Rylevej 20, 8240 Risskov |
| CVR-nr. | 28 28 83 01 |
| Stiftet | 17. november 2004 |
| Hjemstedskommune | Aarhus |
| Regnskabsår | 1. oktober 2022 - 30. september 2023 |
| Direktion | Brian Rosenberg |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 8.498.927 kr. mod et overskud på 19.191.535 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 26.093.311 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning på noterede værdipapirer og kapitalandele på 1,8 mio. kr.

På trods heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2022/23 | 2021/22 |
|------|--|------------------|-------------------|
| | Bruttotab | -438.170 | -34.040 |
| 2 | Personaleomkostninger | 0 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | -438.170 | -34.040 |
| | Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | 10.282.476 | 20.767.415 |
| | Finansielle indtægter | 471.206 | 31 |
| | Finansielle omkostninger | -1.816.585 | -1.541.871 |
| | Årets resultat | 8.498.927 | 19.191.535 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte | 122.000 | 0 |
| | Ekstraordinært udbytte | 14.500.000 | 114.400 |
| | Overført resultat | -6.123.073 | 19.077.135 |
| | | 8.498.927 | 19.191.535 |

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

| Note | kr. | 2022/23 | 2021/22 |
|------|--------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 3 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre investeringsaktiver | 225.000 | 0 |
| | | <u>225.000</u> | <u>0</u> |
| 4 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i kapitalinteresser | 0 | 7.318.376 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 7.318.376 | 1.000.000 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 0 |
| | | <u>7.318.376</u> | <u>8.318.376</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>7.543.376</u> | <u>8.318.376</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 5.000 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 4.032.434 | 802 |
| | | <u>4.037.434</u> | <u>802</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | <u>8.768.268</u> | <u>8.309.051</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>5.963.052</u> | <u>15.472.793</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>18.768.754</u> | <u>23.782.646</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>26.312.130</u></u> | <u><u>32.101.022</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

| Note | kr. | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 25.846.311 | 31.969.384 |
| | Foreslået udbytte | 122.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>26.093.311</u> | <u>32.094.384</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 77.568 | 388 |
| | Anden gæld | 141.251 | 6.250 |
| | | <u>218.819</u> | <u>6.638</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>218.819</u> | <u>6.638</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>26.312.130</u></u> | <u><u>32.101.022</u></u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 125.000 | 12.892.249 | 113.000 | 13.130.249 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 19.077.135 | 114.400 | 19.191.535 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -113.000 | -113.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen | 0 | 0 | -114.400 | -114.400 |
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 125.000 | 31.969.384 | 0 | 32.094.384 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -6.123.073 | 14.622.000 | 8.498.927 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen | 0 | 0 | -14.500.000 | -14.500.000 |
| Egenkapital 30. september 2023 | 125.000 | 25.846.311 | 122.000 | 26.093.311 |

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rosenberg Invest Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre investerings- aktiver |
|---|--|
| Tilgange | 225.000 |
| Kostpris 30. september 2023 | 225.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 225.000 |

4 Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Kapitalandele i kapitalinteresser | Andre værdipapirer og kapitalandele | Andre tilgodehavender | I alt |
|---|--|--|----------------------------------|------------------|
| Kostpris 1. oktober 2022 | 7.318.376 | 1.000.000 | 0 | 8.318.376 |
| Tilgange | 0 | 636.487 | 177.569 | 814.056 |
| Overført | -7.318.376 | 7.318.376 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. september 2023 | 0 | 8.954.863 | 177.569 | 9.132.432 |
| Nedskrivning | 0 | -1.636.487 | -177.569 | -1.814.056 |
| Værdireguleringer 30. september 2023 | 0 | -1.636.487 | -177.569 | -1.814.056 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 0 | 7.318.376 | 0 | 7.318.376 |

5 Udskudt skat

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 619 t.kr., som kan henføres til skattemæssige underskud. Grundet usikkerhed om fremtidig udnyttelse af skatteaktivet er dette ikke aktiveret.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Rosenberg

Client Signer

På vegne af: Rosenberg Invest Holding

Serienummer: caa583dd-3357-4221-b994-6ec67d39852f

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-01-03 13:13:04 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-01-04 16:27:16 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**